magno cum Iahore et peri
culo acquisiverunt quiete possidere possint) nos pro nobis nostrisque haeredibus et suc
cessoribus volumus nobisque visum est per praesentis cartae nostrae tenorem dare et 
concedere dicto Domino Willelmo Alexander suisque praedict et eorum deputatis vel 
aliquibus aliis gubernatoribus officiariis et ministris quos ipsi constituent liberam et ab
solutam potestatem tractandi et pacem affinitatem amicitiam et mutua colloquia ope
ram et communicationem cum silvestris illis aboriginibus et eorum principibus vel qui
buscunque aliis regimen et potestatem in ipsos habentibus contrahendi observandi et 
alendi tales affinitates et colloquia quae ipsi vel sui praedict cum iis contrahent modo 
foedera ilia ex adversa parte per ipsos silvestres fideliter observentur quod nisi fiat 
arma contra ipsos sumendi quibus redigi possunt in ordinem sicuti dicto 'Villelmo 
suisque praedict et deputatis pro honore obedientia et Dei servitio ac stabilimen
to defensione et conservatione authoritatis nostrae inter ipsos expediens videbitur 
Cum potestate etiam praedicto Domino Willelmo Alexander suisque praedict per 
ipsos vel eorum deputatos substitutos vel assignatos pro ipsorum defensione et 
tutela omni tempore et omnibus justis occasionibus in posterum aggrediendi ex 
inopinato invadendi expellendi et armis repellendi tarn per mare quam per terram 
omnibus modis omnes et singulos qui sine speciali licentia dicti Domini 'Villelmi suo
rumque praedict terras inhabitare aut mercaturam facere in dicta Novae Scotiae provincia 
aut quavis ejusdem parte conabuntur et similiter omnes alios quoscunque qui aliquid 
damni detrimenti destructionis laesionis vel invasionis contra provinciam illam aut 
ejusdem incolas inferre praesumunt quod ut facilius fiat licitum erit dicto Domino 
Willelmo suisque praedict e01·um deputatis factoribus et assignatis contributiones a peri
clitantibus et incolis ejusdem levare in unum cogere per proclamationes vel quovis alio 
ordine talibus temporibus sicuti dicto Domino Willelmo suisque praedict expediens 
videbitur omnes nostros subditos infra dictas limites dictae provinciae Novae Scotiae 
inhabitantes et mercimonia ibidem exercentes convocare pro meliori exercituum neces
sariorum supplemento et populi et plantationis diet terrarum augmentatione et incre
mento Cum plenaria potestate privilegio et libertate diet Domino 'Villelmo Alexander 
suisque praedict per ipsos vel eorum substitutos per quaevis maria sub nostris insigniis 
et vexillis navigandi cum tot navibus tanti oneris et tam bene munitione viris et victua
libus instructis sicuti possunt parare quovis tempore et quoties iis videbitur expediens 
ac omnes cujuscunque qualitatis et gradus personas nostri subditi existentes aut qui 
imperio nostro sese subdere ad iter illud suscipiendum voluerint cum ipsorum jumentis 
equis bobus ovibus bonis et rebus omnibus munitionibus machinis majoribus armis et 
instrumentis militaribus quotquot voluerii1t aliisque commoditatibus et rebus necessariis 
pro usu ejusdem coloniae mutuo commercia cum nativis inhabitantibus earum provin
ciarum aut aliis qui cum ipsis plantatoribus mercimonia contrahent transportandi et 
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by every endeavour, and also upon cultivating peace and quiet with the native and 
wild original inhabitants of those lands, (whence they and every of them following 
merchandise there in safety may quietly possess, with enjoyment, those things which, 
with great labour and peril they have acquired,) we, for ourselves and our heirs and 
successors, do will, and it bath seemed good to us, by the tenor of our present charter, 
to give and grant to the said Sir William Alexander and his aforesaid, and their de
puties or any others, governors, officers and ministers, whom they shall appoint, free 
and absolute power of treating and contracting peace, alliance, friendship and mutual 
conferences, help and communication with those wild Aborigines and their chiefs, or 
others whomsoever, having rule and power over them, of observing and cherishing such 
alliances and conferences, which they or their aforesaid shall contract with them, provided 
those compacts, on the other part, be faithfully observed by the savages themselves, 
unless which be done, of taking up arms against them, whereby they may be reduced to 
order: As to the said Sir 'Villiam and his aforesaid, and deputies, for the honour, obe
dience and service of God, and the establishment, defence and conservation of our au
thority among them, shall seem expedient, with power also to the aforesaid Sir William 
Alexander, and his aforesaid, by themselves or their deputies, substitutes or assigns, 
for their defence and safeguard at all times, and on all just occasions hereafter, of 
attacking by surprise, going against, expelling and repelling with arms, as well by sea 
as by land, by all means, all and singular, those who, without special licence of the 
said Sir 'Villiam, and his aforesaid, shaH essay to inhabit the lands, or to carry on 
merchandise in the said province of Nova Scotia, or in any part of the same, and in 
like manner all others who presume to bring any damage, detriment, destruction, hurt, 
or invasion against that province, or the inhabitants of the same, that which may be 
more easily done, it shall be lawful for the said Sir William, and his aforesaid, their 
deputies, factors, and assigns, to levy contributions from the adventurers and inhabitants 
of the same, to make collection by proclamations, or by any other order, at such times 
as to the said Sir William, and his aforesaid, shall seem expedient, to convoke all our 
subjects inhabiting within the said limits of the said province of Nova Scotia, and car
rying on merchandise there, for the better supply of the necessary armies, and the 
augmentation and increase of the people, and plantation of the said lands, with plenary 
power, privilege, and liberty, to the said Sir William Alexander, and his aforesaid, by 
themselves, or their substitutes, of navigating through any seas under our ensigns and 
flags, with as many ships, of as great burden, and as well furnished with ammunition, 
men, and victuals, as they can provide, at any time, and as often as to them shall seem 
expedient, and of transporting all persons, of whatever quality and degree, being our 
subjects, or who shall choose to submit themselves to our authority for the undertaking 
of that voyage, with their beasts of burden, horses, cattle, sheep, goods, and property, 
and munitions, engines, heavy arms, and military instruments, as many as they shall 
choose, and other commodities, and things necessary for the use of the said colony, in 
mutual commerce with the native inhabitants of those provinces, or with others who 
shall carry on merchandise with the planters themselves, and of importing thence all 
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omnes commoditates et mercimonia quae iis videbuntur necessaria in regnum nostrum 
Scotiae sine alicujus taxationis custumae aut impositionis pro eisdem solutione nobis vel 
nostris custumariis aut em·um deputatis inde portandi eosdemque ab em·um officiis in hac
parte pro spatio septem annorum diem datae praesentis cartae nostrae immediate sequen 
inhibendo quamquidem solam commoditatem per spatium tredecim annorum in posterum 
libere concessimus tenoreque praesentis cartae nostrae concedimus et disponimus dicto 
Domino Willelmo suisque praedict secundum proportionem quinque pro centum postea 
roentionat Et post tredecim illos annos finitos licitum erit nobis nostrisque successori
bus ex omnibus bonis et mercimoniis quae ex hoc regno nostro Scotiae ad eandem pro
vinciam vel ex ea provincia ad dictum regnum nostrum Scotiae exportabuntur vel im
portabuntur in quibusvis hujus regni nostri portubus per dictum Willelmum suosque 
praedict tantum quinque libras pro centum secundum antiquam negotiandi morem sine 
ulla alia impositione taxatione custuma vel devoria ab ipsis imperpetuum levare et exi
gere quaequidem summa quinque librarum pro centum sic soluta per diet Dominum 
Willelmum suosque praedict aliisque nostris officiariis ~d hunc effectum constitutis exinde 
licitum erit dicto Domino Willelmo suisque praedict eadem bona de hoc regno nostro 
Scotiae in quasvis alias partes vel regiones extraneas sine alicujus alterius custnmae taxa
tionis vel devoriae solutione nobis vel nostris haeredibus aut successoribus aut aliquibus 
aliis transportare et avehere proviso tamen quod dicta bona infra spatium tredecim 
mensium post ipsarum in quovis hujus regni nostri portu appulsionem navi rursus im
ponantur Dan et conceden absolutam et plenariam potestatem dicto Domino 'Villelmo 
suisque praedict ab omnibus nostris subditis qui colonias ducere mercimonia exercere 
aut ad easdem terras Novae Scotiae et ab eisdem navigare voluerint praeter dictam sum
roam nobis debitam pro bonis et mercimoniis quinque libras de centum vel ratione ex
portationis ex hoc regno nostro Scotiae ad provinciam Novae Scotiae vel importationis a 
dicta provincia ad regnum hoc nostrum Scotiae praedict in ipsius ejusque praedict proprio 
usus sumendi Jevandi et recipiendi et similiter de omnibus bonis et mercimoniis quae 
per nostros subditos coloniarum ductores negotiatores et navigatores de dicta provincia 
Novae Scotiae ad quaevis nostra dominia aut alia quaevis loca exportabuntur vel a nostris 
regnis et aliis locis ad dictam Novam Scotiam importabuntur ultra et supra dictam sum
roam nobis destinatam quinque libras de centum Et de bonis et mercimoniis omnium 
extraneorum aliorumque sub nostra obedientia minime existentium quae vel de provincia 
Novae Scotiae exportabuntur vel ad eandem importabuntur ultra et supra diet summam 
nobis destinatam decem libras de centum dicti Domini Willelmi suorumque praedict 
propriis usibus per tales ministros officiarios vel substitutos eorumve deputatos aut 
factores quos